
ZARZĄDZENIE NR 4/2022
NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA DUROWO

z dnia 21.01.2022  r.
w sprawie wprowadzenia Regulaminu sprzedaży detalicznej drewna i artykułów 

użytkowania ubocznego w Nadleśnictwie Durowo.
( ZG.801.1.2022 )

Na podstawie art. 35 ust.1 pkt. 2 Ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r.                  
(tekst jednolity Dz. U. 2017.788 z późniejszymi zmianami), § 22, pkt 3 Statutu PGL Lasy 
Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 MOŚZNiL z dnia 18.05.1994 r.    
w sprawie nadania Statutu PGL LP, oraz Zarządzenia nr 57 Dyrektora Generalnego       
Lasów Państwowych z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zasad sprzedaży drewna                        
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2022-2023                      
(znak: EM.800.4.2021) zarządzam, co następuje:

§ 1

Począwszy od dnia 24 stycznia 2022 r. wprowadzam do stosowania „Regulamin 
sprzedaży detalicznej drewna i artykułów użytkowania ubocznego w Nadleśnictwie 
Durowo”.

§ 2

Z dniem 23 stycznia 2022 r. traci moc Zarządzenie nr 8/2020 Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Durowo z dnia 24 stycznia 2020 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
sprzedaży drewna w Nadleśnictwie Durowo wg procedury „na podstawie cennika sprzedaży 
detalicznej” znak sprawy: ZG.805.1.2020.WW

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do odwołania.

Sławomir Kołacz
Nadleśniczy Nadleśnictwa Durowo

/podpisano elektronicznie/



Załącznik nr. 1 do Zarządzenia nr 4/2022 Nadleśniczego Nadleśnictwa Durowo   
ZG.801.1.2022  z dnia   21.01.2022  r..

Regulamin sprzedaży detalicznej drewna i artykułów użytkowania ubocznego                                       
w Nadleśnictwie Durowo 

1. Sprzedaż detaliczna prowadzona jest w cenach netto wyrażonych w złotych         
za 1 m3 powiększonych o należny podatek VAT i realizowana jest w oparciu            
o aktualne, ustalone odrębnymi decyzjami Nadleśniczego Nadleśnictwa Durowo 
cenniki detaliczne, na drewno pozyskane kosztem Skarbu Państwa 
przygotowane na bazie EXW (Ex Works) Incoterms 2010) przy leśnej drodze 
wywozowej oraz pozyskane kosztem Nabywcy (w drodze samowyrobu)                 
na warunkach loco las i dotyczący sprzedaży artykułów użytkowania ubocznego.

2. Sprzedaż detaliczna prowadzona jest w biurze Nadleśnictwa Durowo,                     
ul. Durowo 4, 62-100 Wągrowiec, w dni robocze od poniedziałku do piątku,             
od godz. 730 do godz. 1500. W sytuacjach wyjątkowych dopuszcza się                    
prowadzenie sprzedaży detalicznej w innych dniach i godzinach niż wymienione 
wyżej, pod warunkiem uzyskania każdorazowo zgody nadleśniczego. 

3. Zakupy drewna w ramach sprzedaży detalicznej  realizować mogą podmioty 
uprawnione do tego  aktualnie obowiązującym zarządzeniem Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych w sprawie zasad sprzedaży drewna                                     
w PGL LP.

4. Sprzedaż detaliczna jest prowadzona w Nadleśnictwie Durowo w formie 
bezgotówkowej co oznacza, że należność może być uregulowana przez Klienta 
za pomocą karty płatniczej lub poprzez dokonanie wpłaty lub przelewu     na konto 
nadleśnictwa.

5. Przy sprzedaży detalicznej obowiązuje przedpłata.
6. Zapis pkt. 5 oznacza, że w dniu wystawienia faktury i przed odbiorem 

zakupionego towaru należność za będące przedmiotem zakupu artykuły musi 
być uiszczona w całości. 

7. Sprzedaż detaliczna drewna dla:
a. wszystkich Klientów z wyłączeniem Zakładów Usług Leśnych 

(przedsiębiorstwo) oraz pracowników Nadleśnictwa Durowo może nastąpić po 
upływie 3 dni roboczych liczonych od dnia następnego po wykonanym 
transferze danych   dotyczącym przedmiotowego drewna. Sprzedaż przed 
upływem tego terminu jest możliwa  po wcześniejszym sprawdzeniu drewna 
na gruncie przez osobę do tego upoważnioną.

b. Zakładów Usług Leśnych (przedsiębiorstwo) oraz pracowników Nadleśnictwa 
Durowo może nastąpić po upływie 5 dni roboczych liczonych od dnia 
następnego po wykonanym transferze danych dotyczącym przedmiotowego 
drewna. Sprzedaż przed upływem tego terminu jest możliwa                                    
po wcześniejszym sprawdzeniu drewna na gruncie przez osobę do tego 
upoważnioną.



2

8. Procedura sprzedaży detalicznej może przebiegać jak niżej w zależności od tego 
czy Klient   jest obecny w biurze nadleśnictwa lub nie jest obecny:

Klient jest obecny w biurze 
nadleśnictwa

Klient jest nieobecny w biurze 
nadleśnictwa

W celu uzgodnienia zakupu (ilość, gatunek, lokalizacja itp.) zainteresowany 
Klient kontaktuje się z leśniczym lub podleśniczym leśnictwa, w którym 
zamierza dokonać zakupu 
Po zgłoszeniu się Klienta w biurze 
nadleśnictwa wystawiana jest w trzech 
egzemplarzach faktura. Egzemplarze 
faktury zostają opieczętowane treścią 
zgodną             z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego Regulaminu, podpisane 
przez wystawiającego.

Po ustaleniu przedmiotu kupna-
sprzedaży, leśniczy lub podleśniczy 
elektronicznie lub telefonicznie 
(bezpośrednio do osoby prowadzącej 
sprzedaż    w nadleśnictwie) 
niezbędne do zrealizowania 
sprzedaży informacje (dla drewna nr 
stosu lub sztuki, dla sadzonek                    
i użytków ubocznych artykuł                       
i jego ilość będąca przedmiotem 
sprzedaży) oraz nr telefonu do Klienta.

Klient reguluje należność w formie 
bezgotówkowej (terminal kart 
płatniczych)

Na podstawie przekazanych 
informacji, osoba prowadząca 
sprzedaż kontaktuje się telefonicznie   
z Klientem ustalając dane niezbędne                       
do wystawienia faktury                                                   
i informując jednocześnie o wartości 
będącego przedmiotem zakupu 
towaru oraz o potrzebie uregulowania 
tej należności przelewem na konto 
Nadleśnictwa Durowo. Klient jest 
również informowany o warunkach 
kupna-sprzedaży. 

Jeden egzemplarz faktury z podpiętym 
paragonem (w przypadku sprzedaży 
podlegającej fiskalizacji) pozostaje                   
w dokumentacji nadleśnictwa.

Po wpływie należności na konto 
nadleśnictwa (wyciąg bankowy) 
drukowana jest faktura. Dwa 
egzemplarze (jeden dla Klienta, jeden 
dla wydającego przedmiot sprzedaży        
(z informacją o konieczności 
telefonicznego uzgodnienia                                   
z leśniczym terminu odbioru 
zakupionego towaru) wysyłane są 
pocztą tradycyjną do Klienta.

Dwa egzemplarze (jeden dla nabywcy, 
jeden dla wydającego przedmiot 
zakupu) otrzymuje Klient, który w 
terminie 14 dni licząc od daty faktury 
zobowiązany jest odebrać zakupione 

Na służbowy adres email leśniczego                     
i podleśniczego wysyłany jest skan 
faktury,    z informacją o uregulowaniu 
należności i możliwości wydania 
zakupionego towaru. 



3

drewno z lasu, uzgadniając wcześniej 
dzień odbioru z leśniczym lub 
podleśniczym leśnictwa, z terenu 
którego drewno zostało zakupione.
Wydając zakupione towary Klientowi 
leśniczy lub podleśniczy zachowują 
jeden egzemplarz w dokumentacji 
leśnictwa, jeden egzemplarz 
pozostawiają nabywcy.

Wydanie drewna z lasu może nastąpić            
w przypadku zgłoszenia się Klienta                    
z fakturą otrzymaną pocztą                       
z nadleśnictwa lub na podstawie 
wydrukowanego przez leśniczego lub 
podleśniczego otrzymanego 
elektronicznie z nadleśnictwa skanu 
faktury.
Wydając drewno Klientowi leśniczy lub 
podleśniczy zachowują jeden 
egzemplarz w dokumentacji leśnictwa, 
jeden egzemplarz pozostawiają 
nabywcy. Należy zadbać by Klient 
złożył na opieczętowaniu podpis pod 
treścią o zapoznaniu się  z warunkami 
kupna-sprzedaży.

9. Wydanie drewna z lasu odbywa się w dni robocze, od poniedziałku do piątku.      
W sytuacjach wyjątkowych dopuszcza się wydanie drewna w innych dniach,      
pod warunkiem uzyskania każdorazowo zgody nadleśniczego. Z wnioskiem                    
o wyrażenie takiej zgody zwraca się leśniczy lub podleśniczy. Drewno wydawane 
jest kupującemu lub upoważnionemu przez niego przewoźnikowi. Drewno 
odbierane jest staraniem i na koszt Kupującego.

10.W celu odnotowania informacji związanych z wydanym drewnem egzemplarze 
faktury na odwrocie zostają opieczętowane jak w załączniku nr 1 do niniejszego 
Regulaminu. Korzystając z treści wspomnianego opieczętowania wydający 
drewno dokonuje adnotacji o dacie wydania, ilości wydanego drewna 
poświadczonych podpisami wydającego i odbierającego.

11.W przypadku gdy podczas sprzedaży Klient jest obecny w biurze nadleśnictwa 
wystawca faktury informuje Kupującego o zasadach sprzedaży detalicznej,            
w przypadku gdy Klient jest nieobecny informacja ta udzielana jest w momencie 
przekazywania informacji o należności do przelewu. Nabywca zobowiązany jest 
do potwierdzenia podpisem na fakturze, że zapoznał się z warunkami sprzedaży-
kupna.

12.Zgłoszoną pisemnie w terminie:
 14 dni od daty faktury, 
 5 dni od daty faktury w przypadku szybko postępującej deprecjacji drewna 

(sinizna, brunatnica, zaparzenia lub innej wady, która mogła powstać                  
po odbiorze drewna),

przez Kupującego reklamację zakupionego drewna rozpatruje leśniczy leśnictwa, 
z którego drewno zostało zakupione, w obecności inżyniera nadzoru,                         



4

w terminie 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji. Przy rozpatrywaniu reklamacji 
nie będą brane pod uwagę wady powstałe po wydaniu surowca z lasu. 

13.Nadleśnictwo informuje, że zasady dotyczące zbierania i przetwarzania danych 
związanych   ze sprzedażą detaliczną w związku z realizacją z art. 13 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE zawiera załącznik nr 2 do    niniejszego 
Regulaminu sprzedaży detalicznej drewna i artykułów użytkowania ubocznego     
w Nadleśnictwie Durowo.

Sławomir Kołacz
Nadleśniczy Nadleśnictwa Durowo

/podpisano elektronicznie/





Załącznik nr. 2 do Regulaminu sprzedaży detalicznej drewna i artykułów użytkowania 
ubocznego w Nadleśnictwie Durowo  ZG.801.1.2022  z dnia   21.01.2022  r..

Klauzula Informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE)2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
"RODO"), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz   
o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. Poniższe zasady stosuje się 
począwszy od 25 maja 2018 roku. 

Administrator danych osobowych

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Nadleśnictwo Durowo z siedzibą     
w Wągrowcu, 62-100 Wągrowiec, przy ul Durowo 4. Może się Pani/Pan z nim 
skontaktować drogą elektroniczną na adres e-mail ioddurowo@pila.lasy.gov.pl , 
telefonicznie pod numerem 67 268 53 64  lub tradycyjną pocztą na adres wskazany 
powyżej.
 
Inspektor Ochrony Danych

W sprawach związanych z Pani/Pana danymi proszę kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych w Nadleśnictwie Durowo. 

Cele i podstawy przetwarzania

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane odpowiednio:
1. w celu zakupu w Nadleśnictwie Durowo;
2. w celu wykonania obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym                    

w szczególności rachunkowych i podatkowych;
3. w celu ewentualnego ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami;
4. w celu zapobiegania nadużyciom i oszustwom statystycznym i archiwizacyjnym;
5. w celu wykazania przestrzegania przepisów dotyczących przetwarzania danych 

osobowych przez okres, w którym jednostki organizacyjne PGL Lasy Państwowe, 
zobowiązane są do zachowania danych lub dokumentów je zawierających dla 
udokumentowania spełnienia wymagań prawnych i umożliwienia kontroli ich 
przez organy publiczne.

Dane te są przetwarzane wyłącznie w niezbędnym zakresie, uzasadnionym wyżej 
opisanym celem przetwarzania.

Podstawy prawne

Podstawami prawnymi przetwarzania danych osobowych przez Nadleśnictwo Durowo 
są:
1. art. 6 ust. 1 lit. b RODO, zgodnie z którym przetwarzanie danych osobowych jest 
zgodne z prawem, jeżeli jest niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, 

mailto:ioddurowo@pila.lasy.gov.pl


2

której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, 
przed zawarciem umowy;
2. art. 6 ust. 1 lit. c RODO, zgodnie z którym przetwarzanie danych osobowych jest 
zgodne z prawem, jeżeli jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 
na administratorze.

Odbiorcy danych

Pani/Pana dane osobowe mogą zostać ujawnione jednostkom organizacyjnym            
PGL Lasy Państwowe, z wykorzystaniem „Centralnej kartoteki kontrahentów”. Do 
Pani/Pana danych mogą też mieć dostęp nasi podwykonawcy (podmioty 
przetwarzające), tj. firmy prawnicze, informatyczne oraz księgowe.

Okres przechowywania danych

Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane od momentu ich pozyskania do czasu 
wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania przez Nadleśnictwo Durowo. 
Przechowujemy dane osobowe przez czas obowiązywania umowy zawartej                          
z klientami, a także po jej zakończeniu w celach: 

1. dochodzenia roszczeń w związku z wykonywaniem umowy, 
2. wykonania obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym w szczególności 

rachunkowych i podatkowych, 
3. zapobiegania nadużyciom i oszustwom, 
4. statystycznych i archiwizacyjnych, 

Przechowujemy dane osobowe również w celu rozliczalności tj. udowodnienia 
przestrzegania przepisów dotyczących przetwarzania danych osobowych przez okres, 
w którym Nadleśnictwo Durowo zobowiązane jest do zachowania danych lub 
dokumentów je zawierających dla udokumentowania spełnienia wymagań prawnych         
i umożliwienia kontroli ich przez organy publiczne.
Pana/Pani dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji 
międzynarodowej.

Prawa osób, których dane dotyczą

Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu:
1. prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
2. prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych;
3. prawo do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych;
4. prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 
5. prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego 
6. prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie. Skorzystanie z prawa                 

do cofnięcia zgody nie ma wpływu na przetwarzanie, które miało miejsce                
do momentu wycofania zgody.



3

Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych

Podanie danych ma charakter dobrowolny, lecz niezbędny do realizacji celu czyli zakupu  
w Nadleśnictwie Durowo.  W przypadku niepodania danych nie będzie możliwa 
realizacja ww. celów. 

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji

Nie podejmujemy decyzji w sposób zautomatyzowany.

Dane pochodzące z rejestrów publicznych/przekazane przez Panią/Pana

Jednocześnie informujemy, mając na uwadze art. 13 RODO, że w przypadku gdy 
przekazał/-a Pan/Pani nam swoje dane, przetwarzamy je z uwagi na to, iż zostały one 
nam przekazane w zakresie niezbędnym do zawarcia/realizacji wyżej opisanych celów. 
Przekazane dane mogą zostać uzupełnione o dane pochodzące z publicznych 
rejestrów, o ile była taka konieczność, tj. odpowiednio z Centralnej Ewidencji i Informacja 
o Działalności Gospodarczej Rzeczpospolitej Polskiej lub Krajowego Rejestru 
Sądowego. Dane te są przetwarzane w celach opisanych na wstępie, o ile posiadają 
walor danych osobowych, w zakresie niezbędnym, a podyktowanym wyżej opisanymi 
celami.

Sławomir Kołacz
Nadleśniczy Nadleśnictwa Durowo

/podpisano elektronicznie/


